

Podolog, kosmetyczka, opiekun medyczny – uczą się w Bytomiu

Uczniowie tej szkoły wkraczają na rynek pracy wyposażeni w doświadczenie, zdarza się, że pracodawcy zgłaszają się po nich w trakcie nauki. Dziś zaprezentowali się mieszkańcom. W Zespole Policealnych Szkół Medyczno-Społecznych odbył się Dzień Zdrowia i Urody.

Pokazy umiejętności odbywają się w bytomskim „Medyku” cyklicznie. Dziś również bytomianie tłumnie odpowiedzieli na zaproszenie uczniów. Kolejki chętnych ustawiały się, żeby wykonać USG tarczycy, zbadać słuch czy ciśnienie. Młode kosmetyczki miały pełne ręce roboty pielęgnując dłonie i paznokcie, a masażyści nagrzewali obolałe miejsca soluxem, masowali zestresowane karki.

To był dla uczniów przedsmak tego, co czeka ich po opuszczeniu murów szkoły – bezpośredni kontakt z klientem i ocena ich umiejętności. Szkoła ogromną wagę przywiązuje do zajęć praktycznych.

Uczniowie zdobywają doświadczenia w bardzo dobrze wyposażonych pracowniach: opieki i wychowania dziecka, sterylizacji medycznej, stomatologicznej, masażu, fizjoterapii, kosmetyki, anatomii, fryzjerskiej czy pracowni radiologicznej.

Nic dziwnego zatem, że absolwenci medyka nie mają problemu ze znalezieniem zatrudnienia. Zdarza się, że właściciele salonów kosmetycznych już w trakcie nauki proszą o polecenie uczennicy. Wybór

na przykład technika usług kosmetycznych jako przyszłego zawodu jest dobrym wyborem, bo zmienia się podejście Polaków do dbania o wygląd. Tym

bardziej, że gabinety kosmetyczne coraz częściej odwiedzają mężczyźni, co jeszcze kilka lat temu było nie do pomyślenia.

Jednym z zawodów rozchwytywanym na rynku pracy w kraju i zagranicą jest podolog. To specjalista od stóp, niemniej w błędzie jest ten, kto kojarzy zawód podologa tylko z wykonywaniem pedicure. To specjalista, który współpracuje z lekarzami: flebologiem, dermatologiem, diabetologiem oraz chirurgiem. Wie, jak prawidłowo dbać o stopy cukrzyków, albo w jaki sposób dobrać wkładki ortopedyczne, by wyeliminować bóle kolan czy kręgosłupa. Bytomska szkoła jest pierwszą w Polsce, która wprowadziła ten kierunek kształcenia do swojej oferty.

Bardzo często pracodawcy pytają o absolwentów kierunku opiekun medyczny. Absolwenci tego kierunku nie mają problemów w znalezieniu pracy zarówno w kraju jak i zagranicą. Równie atrakcyjnym kierunkiem jest terapia zajęciowa. Często absolwenci innych kierunków medycznych dodatkowo wybierają ten zawód, aby zwiększyć swoje kompetencje i atrakcyjność na rynku pracy.

Szkolnictwo zawodowe przeżywa obecnie renesans. Uczniowie coraz częściej wybierają szkoły z konkretnym profilem, bo wiedzą, że to zwiększy ich szanse na rynku pracy w po zakończeniu nauki.

Zainteresowani nauką w medyku znajdą informacje o szkole na stronie medyk.bytom.pl.